
小 中 小 中 小 中 小 中 小 中

577Kcal 741Kcal 678Kcal 800Kcal 667Kcal 754Kcal 600Kcal 622Kcal 626Kcal 709Kcal

小 中 小 中 小 中 小 中 小 中

610Kcal 703Kcal 573Kcal 702Kcal 646Kcal 763Kcal 776Kcal 887Kcal 606Kcal 694Kcal

　　登別市学校給食センター（令和6年）

献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名

ゆかり
赤しそ　食塩　梅酢　砂糖　
酵母エキス　

やさい

野菜のかきあげ

玉葱　人参　揚げ油（パー
ム油）　小麦粉　ごぼう　春
菊　食塩　粉末状植物性蛋
白（大豆・小麦）　揚げ油

たまごサラダ

鶏卵　食用性植物油脂（大
豆・乳・卵）　卵黄　醸造酢
（小麦・大豆）　食塩　砂糖　
乳たんぱく（乳）　酵素（卵）　
カロチノイド色素（大豆）

7月分予定献立表

月 火 水 木 金

1 ごはん 2
(袋入り)
ラーメン 3 ごはん 4 スライスパン 5 ごはん

ワンタンスープ

ワンタン（ごま・小麦・豚肉・大
豆）▽　人参　もやし　しめじ
水煮■　ほうれん草■　     
にんにく■　    塩ラーメン
スープ■　濃口醤油■　しょう
が■　清酒■　みりん■　こ
しょう白■　長ねぎ

ちゃんぽん

豚肉　うすら卵■　蒲鉾スラ
イス（小麦・大豆・卵）▽　キャ
ベツ　人参　長ねぎ　もやし　
きくらげスライス■　にんにく
■　スープストック■　清酒■　
おろししょうが■　     豚骨
ラーメン■

ミネストローネ

人参　しめじ水煮■　玉ねぎ　
トマトダイス■　ダイスじゃが
芋■　さやいんげん■　ベー
コン（豚肉・大豆）▽　    天日
塩■　チキンコンソメ■　にん
にく■　パセリ■　マカロニ
（小麦）▽　こしょう白■　スー
プストック■　

とうふ

豆腐となめこ
みそしる

の味噌汁

冷凍豆腐■　   なめこ水煮
■　長ねぎ　人参　冷凍刻
み揚げ■　削り節■　大根　
だし昆布■　混合削り節■　
味噌■

えびカツ

パン粉（小麦）小麦粉　で
ん粉　粉末油脂（乳成分）　
菜種油　食塩　大豆たん白
（大豆）卵黄粉（卵）　えび　
いか　玉ねぎ　小麦粉加工
品（小麦）　乾燥卵白（卵）　
砂糖　揚げ油

ぎょうざ

キャベツ　玉葱　にら　豚肉　
豚脂（豚肉）　澱粉加工食品　
香味油（豚肉）　醤油（小麦・
大豆）　酵母エキス　食塩　砂
糖　しょうがペースト　香辛料　
小麦粉　小麦たんぱく（小麦）　
揚げ油 アンサンブル

エッグ

鶏卵　フライドポテト　たま
ねぎ　プロセスチーズ（乳）　
ベーコン（卵・乳・豚肉）　牛
乳　砂糖　でん粉　植物油　
食酢（米）　食塩　酵母エキ
ス　

さば みそに

鯖の味噌煮

鯖　澱粉　味噌（大豆）　砂
糖　発酵調味料

レモンのムース

豆乳加工食品（大豆）　砂糖・
ぶどう糖果糖液糖　砂糖　レ
モン果汁　水溶性食物繊維　
豚ゼラチン（ゼラチン）　でん
粉　乳化剤（大豆）

どうふ

ひじき豆腐

ハンバーグ

鶏肉　豆腐（大豆）　豚脂
（豚肉）　玉ねぎ　パン粉
（小麦・大豆）　人参　豚肉　
ひじき　でん粉（タピオカ）
砂糖　食塩　香辛料　揚げ
油

りんごジャム

食物繊維　りんご　糖類
（砂糖・水あめ）

あじつ

味付けのり

乾のり　発酵調味料　昆布だし　
砂糖　食塩　エビエキス（エビ）　
酵母エキス　デキストリン　調味
料（アミノ酸等）　甘味料（カンゾ
ウ）香辛料抽出物（一部にえびを
含む）

8 ごはん 9
(袋入り)
うどん 10 ごはん 11 ごはん 12 ごはん

ぶたじる

豚汁

豚肉　冷凍豆腐■　つきこ
んにゃく▽　ダイスじゃがい
も■　玉ねぎ　長ねぎ　人
参　笹がきごぼう　おろし
しょうが■　削り節■　混合
削り節■　だし昆布■　味
噌■

ごもく

五目うどん

鶏肉　冷凍刻み揚げ■　人
参　長ねぎ　焼き竹輪半月
スライス■　    混合削り節
■　だし昆布　みりん■　
薄口醤油■　濃口醤油■ まーぼーどうふ

麻婆豆腐

冷凍豆腐■　豚挽肉　さや
いんげん■　長ねぎ　生姜
■　にんにく■　味噌■　
濃口醤油■　甜麺醤■　清
酒■　    オイスターソース
■　上白糖■　澱粉■　豆
板醤■　清湯スープ■　ご
ま油

さばカレー

さば味噌煮缶（大豆・鯖）▽　
人参　玉ねぎ　ダイスじゃ
がいも■　チキンコンソメ■　
ディナーカレーフレーク■　
デミグラスソースフレーク　
バーモントカレーフレーク
■     　カレーパウダー■

はくさい にくだんご

白菜と肉団子

スープ

安心ミートボール（鶏肉・豚
肉・大豆）▽　人参　長ねぎ　
白菜　干ししいたけスライ
ス■　緑豆春雨■　にんに
く■　塩ラーメン■　濃口醤
油■　      おろししょうが■　
清酒■　みりん■　こしょう
白■　ごま油

シークヮーサー

ゼリー

砂糖・ぶどう糖果糖液糖　
シークヮーサー果汁　水溶
性食物繊維　砂糖

て や

照り焼きチキン

鶏肉　発酵調味料 　濃口
醤油（小麦・大豆）砂糖

じる

けんちん汁

鶏肉　冷凍豆腐■　笹がき
ごぼう　大根　人参　長ね
ぎ　国産ぶなしめじ水煮■　
蒲鉾スライス（小麦・大豆・
卵）▽　清酒■　削り節■　
だし昆布■　濃口醤油■　
みりん■

いわしの
みそに

ゆず味噌煮

いわし　味噌（大豆）　みり
ん　砂糖　ゆず　米でん粉

チャプチェ

春雨　小松菜　赤ピーマン　
たけのこ水煮　植物油脂
（ごま　大豆）　人参　醤油
（小麦　大豆）　牛肉　砂糖　
オイスターソース　コチュ
ジャン（小麦）　チキンエキ
ス（鶏肉）　ごま　食塩　
ポークエキス（豚肉）　酵母
エキス調味料（小麦　大
豆）ガーリックペースト（大
豆）魚介エキス　酵母エキ
ス　黒こしょう

※年間・月間使用食材等一覧表は、給食センターの

ホームページをご覧ください。

■　年間使用食品一覧表

〇　月間調味料一覧表

▽の加工品は別紙分析表

こちらから見ることができます→

（小）　２こ

（中）　３個

今日のさばカレーは、登別

明日中等教育学校６回生の

３人が考えてくれました。

さば味噌煮の缶詰を使った

メニューです。



　　登別市学校給食センター（令和６年）

小 中 小 中 小 中 小 中

607Kcal 690Kcal 716Kcal 847Kcal 725Kcal 825Kcal 596Kcal 687Kcal

小 中 小 中

608Kcal 747Kcal 701Kcal 778Kcal

献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名

7月分予定献立表

月 火 水 木 金

15 海の日 16
(袋入り)
ラーメン 17 ごはん 18 ごはん 19 ごはん

とんこつ

豚骨ラーメン

焼き豚（豚肉・小麦・大豆）
▽　うずら卵■　もやし　人
参　長ねぎ　にんにく■　生
姜■　豚骨ラーメンスープ
■　清湯スープ■

ポーク

ハヤシライス

豚肉　玉ねぎ　人参　ソテー
オニオン■    　ハヤシフレー
ク■　デミグラスソース■　ト
マトジュース■　ぶどう酒赤
■　チキンコンソメ■　生ク
リーム(乳）▽　 じゃがいもの

に

そぼろ煮

じゃがいも４つ割■　豚挽
肉　人参　さやいんげん■　
おろししょうが■　ミニ絹厚
揚げ（大豆）▽　上白糖■　
濃口醤油■　みりん■　清
酒■　かつおエキス■　
じゃがいも澱粉■　玉ねぎ　
オニオンスライス■

とうふ

豆腐とわかめの
みそしる

味噌汁

冷凍豆腐■　わかめ■　冷
凍刻み揚げ■　長ねぎ　か
つお削り節■　   だし昆布
■　混合削り節■　味噌■　
人参　ごま油

ひとくち や いも

一口焼き芋

さつまいも　砂糖　醤油（小
麦・大豆）　揚げ油

ポテトサラダ

じゃがいも　ドレッシング
（大豆・小麦・卵・乳）　人参　
玉葱　砂糖　マスタード（り
んご）　食塩　酵素（大豆）　
食品素材（鮭）　

キャベツ
メンチカツ

キャベツ　鶏肉　植物性たん白
（大豆）　豚脂（豚肉）　ポークオ
イル（豚肉）　パン粉（小麦・乳・
大豆）　小麦粉　コーンフラワー　
植物油脂（大豆）フライミックス粉
（卵・小麦）でん粉　砂糖　食塩　
ポークエキス（豚肉）醤油（小麦・
大豆）香辛料　揚げ油

うめに

いわしの梅煮

鰯　　梅肉　　醤油（小麦・大
豆）　みりん　米でん粉　香辛
料 砂糖

はな

うの花

おから（大豆）　にんじん　しょうゆ（小麦・大豆）　
食用植物油脂（大豆）　長ねぎ　砂糖　油あげ（大
豆）　発酵調味料　かつお　さば　しいたけ　こん
ぶ　　醸造酢

22 ごはん 23
(袋入り)
うどん

すい

水ぎょうざ

スープ

水ぎょうざ（小麦・大豆・豚肉・鶏
肉・ごま）▽　人参　もやし　長ね
ぎ　国産ぶなしめじ水煮■　カッ
トわかめ■　おろししょうが■　に
んにく■　塩ラーメンスープ■　
濃口醤油　■　清酒■　みりん■　
こしょう白■

わふう

和風カレーうどん

鶏肉　笹がきごぼう　玉ね
ぎ　人参　　　　冷凍刻み揚
げ■　長ねぎ　和風カレー
だし■　濃口醤油■　じゃ
がいも澱粉■

チキンみそカツ

鶏肉　味噌（大豆）　食塩　
たんぱく加水分解物（豚
肉）　パン粉（小麦・大豆）　
小麦粉　みそ（大豆）　米粉　
でんぷん　粉末状植物性
たんぱく（大豆）　香辛料　
植物油脂（大豆）　揚げ油

しほろ ちょう さん だんしゃく

士幌町産男爵いも
ぎゅうにく

の牛肉コロッケ

ばれいしょ　牛肉　玉ねぎ　砂糖　
小麦粉加工品（小麦）　しょうゆ
（小麦　大豆）　粒状植物性たん
白（大豆）　みりん　食塩　牛脂
（牛肉）　ラード　香辛料　パン粉
（小麦・乳・大豆）　植物油脂（大
豆）　でん粉　粉末卵白（卵）　
ショートニング　乳化剤（大豆）揚
げ油

ひじきふりかけ

ひじき　砂糖　ごま　ドロマイト　
食塩　みりん　かつお削り節　
果糖ぶどう糖液糖　醸造酢　
赤しそ　あじ削りぶし　かつお
ぶしエキス　酵母エキス　酵
母　醤油（小麦・大豆）　梅酢

クレープ
（ブルーベリー）

豆乳（大豆）　加工油脂　ブ
ルーベリー果汁　砂糖ぶど
う糖果糖液糖　麦芽糖　砂
糖　植物油（大豆）米粉　水
あめ　大豆粉（大豆）レモン
果汁　小麦不使用醤油（大
豆）　乳化剤（大豆）

＜お知らせ＞

※牛乳は毎日つきます。 乳アレルギーの場合･･･牛乳の代わりに緑茶がつきます。

※デザートの一部は、代替品を用意します。
※材料名横の（　　）内にアレルギー物質を表記していますが、
    原材料名と同じ名称の場合は省略しています。
※めん類の同一製造ラインにおいて、卵・そば・大豆・ごまを含んだ食品を扱っています。
※骨なし魚は使用していません。（魚には骨があります。）
※都合により、献立が一部変更になることがありますので、ご了承ください。

＜はしマークについて＞
はしマークの日は、はしを使ったほうがよいおかずがあ

る時につけています。はしをもってきてください。

エネルギー 蛋白質 脂質 塩分

(単位） （Kcal） （ｇ） （ｇ） （ｇ）

小学校 645 25.5 20.5 2.6

中学校 747 28.9 22.7 3

＜７月の平均栄養価＞

　２こ


